Комитет по о б р азов ан и ю
№ 1271-Ю/20
от 25.06.2020

1431011/2020-25104(2)

d'iS*

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е окуд 02512218

лго /о2

Об установлении квалификацноиныж
категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:

1. Утвердить решение аттестационной комиссии Комитета по образованию,
оформленное протоколом от 18.06.2020 № 6.

2. Установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 18.06.2020
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляюших
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 1.

3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 18.06.2020
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осушествляюших
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 2.

4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее расноряжение на сайте Комитета по образованию в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Педагогические кадры».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета Владимирскую Е.В.

Председатель Комитета Ж.В. Воробьева

000409267452

1431011/2020-25104(2)

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образов^ию
от 0G-

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Аджиева Марина воспитатель ГБДОУ № 38 Адмиралтейского

Магомедаминовна района
2. Андрухович Юлия учитель ГБОУ школа № 616 «Центр

Владимировна «Динамика» Адмиралтейского
района

3. Виноградова Марина учитель ГБОУ школа № 616 «Центр
Юрьевна «Динамика» Адмиралтейского

района
4. Г унасекера Анна учитель ГБОУ школа № 616 «Центр

Сергеевна «Динамика» Адмиралтейского
района

5. Евласова Татьяна учитель ГБОУ СОШ № 564
Владимировна Адмиралтейского района

6. Калиничева Ирина воспитатель ГБДОУ № 41 Адмиралтейского
Владимировна района

7. Кириковская Юлия воспитатель ГБДОУ № 151 Адмиралтейского
Борисовна района

8. Лузина Лидия учитель ГБОУ школа № 5
Валерьевна Адмиралтейского района

9. Мамедова Гунель учитель ГБОУ школа № 616 «Центр
Гусейновна «Динамика» Адмиралтейского

района
10. Манукян Сусанна педагог-организатор ГБУ ДО ДТ «Измайловский»

Юрьевна Адмиралтейского района
11. Матюкова Маргарита учитель ГБОУ школа № 616 «Центр

Александровна «Динамика» Адмиралтейского
района

12. Медведкова Светлана учитель ГБОУ школа № 616 «Центр
Николаевна «Динамика» Адмиралтейского

района
13. Сочинская Злата учитель-логопед ГБОУ школа № 616 «Центр

Борисовна «Динамика» Адмиралтейского
района

14. Сочинская Злата учитель ГБОУ школа № 616 «Центр
Борисовна «Динамика» Адмиралтейского

района

1431011/2020-25104(2)

320. Леонтьева Татьяна
Винцесьевна

321. Лукоянова Мария
Николаевна

322. Медведев Василий
Юрьевич

323. Турыбрина Оксана
Андреевна

324. Хорькова Светлана
Николаевна

325. Юрьева Илона
Викторовна

Петродворцовый район
326. Александрова Екатерина

Сергеевна

327. Балашова Мария
Борисовна

328. Васильева Марина
Анатольевна

329. Днепровская Галина
Евгеньевна

330. Житкова Инна
Валерьевна

331. Изотова Александра
Алексеевна

332. Корнилова Ольга
Леонидовна

333. Рубцова Анна
Г еннадьевна

334. Савин Антон
Владиславович

335. Сакулина Ирина
Александровна

336. Сорокин Антон
Игоревич

337. Ундуск Екатерина
Петровна

338. Шпигарева Ольга
Николаевна

339. Юганова Анна
Аркадьевна

Приморский район
340. Аксенова Елизавета

Александровна

341. Асакаева Аида
Хадиятуллаевна

воспитатель

учитель-дефектолог

учитель

музыкальный
руководитель
воспитатель

учитель

воспитатель

воспитатель

учитель

учитель

воспитатель

воспитатель

педагог
дополнительного
образования
учитель

педагог-организатор

инструктор
по физической
культуре
учитель

методист

учитель-логопед

музыкальный
руководитель

педагог
дополнительного
образования
воспитатель

ГБДОУ № 15 Петроградского
района
ГБДОУ «Кудесница»
Петроградского района
ГБОУ гимназия № 70
Петроградского района
ГБДОУ № 8 Петроградского
района
ГБДОУ № 50 Петроградского
района
ГБОУ гимназия № 85
Петроградского района

ГБОУ школа-интернат № 49
«Школа здоровья»
Петродворцового района
ГБДОУ № 19 Петродворцового
района
ГБОУ с о т  № 542
Петродворцового района
ГБОУ с о т  № 413
Петродворцового района
ГБДОУ № 34 Петродворцового
района
ГБДОУ № 34 Петродворцового
района
ГБОУ с о т  № 319
Петродворцового района

ГБОУ с о т  № 542
Петродворцового района
ГБУ ДО ДЮЦ Петродворцового
района «Петергоф»
ГБДОУ № 16 Петродворцового
района

ГБОУ c o m  № 319
Петродворцового района
ГБОУ с о т  № 542
Петродворцового района
ГБДОУ № 2 Петродворцового
района
ГБДОУ № 34 Петродворцового
района

ГБУ ДО ДТДиМ «Молодежный
творческий Форум Китеж плюс»
Приморского района
ГБОУ с о т  № 655
Приморского района

16

1431011/2020-25104(2)

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по о^азованию
от jS.OS.JbOJiO  №

по образовани
Г̂о

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество

Адмиралтейский район

Должность Место работы

1. Демидова Наталия учитель ГБОУ c o m  № 241
Михайловна Адмиралтейского района

2. Корчевский Евгений учитель ГБОУ c o m  № 287
Николаевич Адмиралтейского района

3. Манаева Анастасия воспитатель ГБДОУ № 38 Адмиралтейского
Андреевна района

4. Матюшина Мария учитель ГБОУ с о т  № 256
Александровна Адмиралтейского района

5. Миматова Анастасия учитель ГБОУ с о т  № 241
Васильевна Адмиралтейского района

6. Останина Мария учитель ГБОУ с о т  № 256
Владимировна Адмиралтейского района

7. Салазкина Анна учитель ГБОУ с о т  № 241
Викторовна Адмиралтейского района

8. Танцуш Елена воспитатель ГБДОУ № 11 Адмиралтейского
Вадимовна района

Василеостровский район
9. Попова Татьяна учитель ГБОУ гимназия № 11

Ивановна Василеостровского района
10. Романова Юлия концертмейстер ГБУ ДО ДЮТЦ «Васильевский

Анатольевна остров»
11. Рыбникова Екатерина цедагог ГБОУ гимназия № 586

Витальевна дополнительного Василеостровского района
образования

Выборгский район
12. Акопян Альберт учитель

Феликсович
13. Алексеева Светлана воспитатель

Александровна
14. Антонова Татьяна воспитатель

Юрьевна
15. Беляева Наталия учитель

Николаевна
16. Брусова Татьяна воспитатель

Валентиновна
17. Гончарова Анастасия методист

Юрьевна

ГБОУ лицей № 486
Выборгского района
ГБДОУ № 128 Выборгского
района
ГБДОУ № 126 Выборгского
района
ГБОУ СОШ № 453 Выборгского
района
ГБДОУ № 108 Выборгского
района
ГБОУ СОШ № 558 Выборгского
района

26

1431011/2020-25104(2)

206. Феоктистова Ольга
Викторовна

207. Цветкова Елена
Евгеньевна

208. Чернусь Мария
Петровна

209. Шведова Анна
Владимировна

Петроградский район

инструктор
по физической
культуре
педагог-психолог

педагог
дополнительного
образования
воспитатель

ГБДОУ № 102 Невского района

ГБОУ школа № 34 Невского
района
ГБОУ с о т  № 20 Невского
района

ГБОУ с о т  № 569 Невского
района

210. Алексеева Елена методист ГБУ ИМЦ Петроградского
Николаевна района

211. Вожеватова Валентина воспитатель ГБДОУ «Кудесница»
Александровна Петроградского района

212. Галимова Екатерина воспитатель ГБДОУ № 43 Петроградского
Ивановна района

213. Золоткова Ирина учитель ГБОУ с о т  № 91
Михайловна Петроградского района

214. Кутова Нина Геньевна воспитатель ГБДОУ № 32 Петроградского
района

215. Малюкова Нина воспитатель ГБДОУ № 77 Петроградского
Сергеевна района

216. Меирова Марфа педагог ГБОУ гимназия № 70
Михайловна дополнительного Петроградского района

образования
217. Полозова Юлия учитель ГБОУ с о т  № 91

Евгеньевна Петроградского района
218. Степанова Татьяна воспитатель ГБДОУ № 43 Петроградского

Викторовна района
219. Сусоева Наталья воспитатель ГБДОУ № 43 Петроградского

Владимировна района
220. Ткаченко Нина воспитатель ГБДОУ «Кудесница»

Николаевна Петроградского района

Петродворцовый район
221. Атласова Валентина

Сергеевна
222. Вернер Наталия

Дмитриевна
223. Гинц Надежда

Алексеевна
224. Казаченко Олеся

Петровна
225. Ковтун Варвара

Николаевна

226. Колесникова Марина
Сергеевна

воспитатель

воспитатель

социальный педагог

старший
воспитатель
учитель-логопед

инструктор
по физической
культуре

ГБДОУ № 15 Петродворцового
района
ГБДОУ № 15 Петродворцового
района
ГБОУ Петергофская гимназия
императора Александра II
ГБДОУ № 2 Петродворцового
района
ГБУ ДО ЦППМСП
Петродворцового района
«Доверие»
ГБДОУ № 15 Петродворцового
района

35

1431011/2020-25104(2)

227. Корф Юлия воспитатель ГБДОУ № 15 Петродворцового
Сергеевна района

228. Кузнецова Оксана учитель-логопед ГБУ ДО ЦППМСП
Михайловна Петродворцового района

«Доверие»
229. Куликова Наталия учитель ГБОУ СОШ № 542

Константиновна Петродворцового района
230. Куликова Наталия педагог-организатор ГБОУ СОШ № 542

Константиновна Петродворцового района
231. Миронович Людмила учитель ГБОУ c o m  № 542

Александровна Петродворцового района
232. Орлова Александра воспитатель ГБДОУ № 15 Петродворцового

Николаевна района
233. Полина Ольга Игоревна инструктор ГБДОУ № 15 Петродворцового

по физической района
культуре

234. Протопопова Елена педагог ГБОУ c o m  № 542
Владимировна дополнительного Петродворцового района

образования
235. Протопопова Елена учитель ГБОУ с о т  № 542

Владимировна Петродворцового района
236. Соловьева Екатерина воспитатель ГБДОУ № 32 Петродворцового

Александровна района
237. Толстоброва Мария воспитатель ГБДОУ № 15 Петродворцового

Сергеевна района
238. Трегубова Дарья учитель ГБОУ с о т  № 319

Руслановна Петродворцового района
239. Чернова Оксана воспитатель ГБДОУ № 21 Петродворцового

Ринатовна района
240. Юзепчук Илона учитель ГБОУ с о т  № 413

Руслановна Петродворцового района

Приморский район
241. Авксентьева София учитель ГБОУ школа № 657

Анатольевна Приморского района
242. Борзова Ксения воспитатель ГБДОУ № 58 Приморского

Олеговна района
243. Ботенкова Екатерина воспитатель ГБДОУ № 90 Приморского

Александровна района
244. Вершинина Алла учитель ГБОУ с о т  № 113

Федоровна Приморского района
245. Гасова Варвара воспитатель ГБДОУ № 32 Приморского

Александровна района
246. Годунова Лилия учитель ГБОУ с о т  № 617

Юрьевна Приморского района
247. Дроздик Наталья воспитатель ГБДОУ № 64 Приморского

Сергеевна района
248. Журлова Назиля Фуад учитель ГБОУ с о т  № 253

кызы Приморского района
249. Забелина Диана учитель ГБОУ гимназия № 42

Юрьевна Приморского района

36